



MIGUEL ANGEL SEGUNDO HURTADO CARMONA INGENIERO DE SISTEMAS

PERFIL PROFESIONAL

Ingeniero de Sistemas con más de 15 años en el campo laboral, trabajando en empresas del Sector público y privado tales como el ISTPAMG, EsSalud, UCV, IDAT, SENATI e IT PERU CORPORATION SAC; amplia experiencia en Docencia Técnica y Universitaria; especialista en el campo de Infraestructura de Redes e Instructor CISCO por 10 años consecutivos.

Cuento con las certificaciones internacionales Microsoft Office Specialist Master, Microsoft Office Specialist Expert Y Microsoft Office Specialist (Mos), Además de las especializaciones en Marketing Digital Y Redes Sociales, Administración De Servidores Con Linux – Centos Y Administración De Servidores Con Windows Server.

He realizado ponencias en la Universidad Cesar Vallejo – Piura tales como: “Fundamentos de Supervisión de una Red” y “Consideraciones de Diseño e implementación para IP versión 6 (IPv6)” y también ha dictado talleres de Redes como: “Configuración de routing entre Vlan y configuración de características básicas de seguridad en el Switch” y “Configuración de Practicas Recomendadas de Seguridad y uso de la CLI para recopilar información sobre dispositivos de red”.

En la actualidad he finalizado la maestría en Administración de Negocios –MBA, soy Docente Tiempo Completo del Instituto Superior Tecnológico Publico Almirante Miguel Grau de Piura, Instructor en SENATI Sede PIURA y Docente a Tiempo Parcial en el Centro de Informática y Sistemas de la Universidad Cesar Vallejo.

FORMACION ACADEMICA:

- 2018 – 2020: Universidad Cesar Vallejo – Piura
Maestría en Administración de Negocio – MBA
Egresado
- 2002 – 2006: Universidad Cesar Vallejo – Piura
Ingeniería de Sistemas
Titulado
- 2019: Universidad Catholica San Pablo – Arequipa
CCNA CYBERSECURITY OPERATIONS (CyberOps)
Instructor
- 2014 – 2015: ISILTECH – Lima
CCNA ROUTING & SWITCHING (CISCO)
Instructor
- Introducción a las Redes
 - Principios básicos de routing y switching
 - Escalando Redes
 - Conexión de Redes
- 2018: Microsoft Office Specialist (MOS)
Certificación Internacional – Certiport
- Microsoft Word 2016 (Licencia: v9KT-XVHT)
 - Microsoft Excel 2016 (Licencia: v9K2-DwBu)
 - Microsoft Power Point 2016 (Licencia: BSue-sFaN)
- 2016: Microsoft Office Specialist MASTER
Certificación Internacional
Certiport: Licencia: wazSS-FMQB
- 2016: Microsoft Office Specialist EXPERT
Certificación Internacional – Certiport
- Microsoft Word 2013 Xpert (Licencia: Mbu8-sFTG)
 - Microsoft Excel 2013 Xpert (Licencia: hy7r-4TYC)
- 2014: Microsoft Office Specialist (MOS)
Certificación Internacional – Certiport
- Microsoft Word 2013 (Licencia: wAKEW-22LV)
 - Microsoft Power Point 2013 (Licencia: wLEbq-Hauv)
 - Microsoft Excel 2013 (Licencia: e9mS-4TYS)

EXPERIENCIA PROFESIONAL:

Abril 2022 - Actualidad	Instituto Superior Tecnológico Publico Almirante Miguel Grau Docente Tiempo Completo
Agosto 2021 - Actualidad	Universidad Cesar Vallejo – Piura Centro de Informática y Sistemas – Docente Tiempo Parcial
Octubre 2018 - Actualidad	SENATI - Piura Instructor <ul style="list-style-type: none">• Carrera de Redes Y Seguridad Informática
Abril 2016 - Abril 2018	IDAT - Piura Docente Tiempo Parcial <ul style="list-style-type: none">• Carrera de Administración de Empresas• Carrera de Computación e Informática
Enero 2015 - Actualidad	IT PERU CORPORATION SAC Técnico Consultor
Enero 2012 - Febrero 2021	Universidad Cesar Vallejo – Piura Centro de Informática y Sistemas – Docente Tiempo Completo
Enero 2011 - Diciembre 2011	EsSalud – Red Asistencial Piura División de Soporte Informático